Regional de Gestores da Assistência Social, por meio do Programa de Aperfeiçoamento 
Profissional visando atender às necessidades de capacitação da equipe do SUAS. 
Considerando a escolha de SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC, 
inscrito no CNPJ 03.709.814/0039-60 pelo valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso XV da Lei Federal nº 14.133/2021.